
UCHWAŁA NR XLV/432/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Morawicy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, z 2021 r. poz. 1834) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu w zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady - 1 400,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady - 1 200,00 zł.; 

3) przewodniczący komisji Rady - 1 000,00 zł; 

4) zastępca przewodniczącego komisji Rady - 900,00 zł; 

5) pozostali radni - 800,00 zł. 

§ 2. W przypadku łączenia przez radnego więcej niż jednej funkcji wymienionej w § 1 radnemu przysługuje 
jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 3. 1. Diety określone w § 1 podlegają obniżeniu w następujących przypadkach: 

1) za nieobecność na posiedzeniu komisji, która odbywała się w miesiącu za który wypłacana jest dieta – 
o 25% bez względu na liczbę tych posiedzeń; 

2) za nieobecność na sesji, która odbywała się w miesiącu, za który wypłacana jest dieta – o 40%, bez 
względu na liczbę sesji, z zastrzeżeniem pkt 3 oraz § 3 ust. 2; 

3) jeżeli w miesiącu odbyła się sesja nadzwyczajna w rozumieniu postanowień Statutu Miasta i Gminy 
Morawica, to za nieobecność na tej sesji, która odbywała się w miesiącu, za który wypłacana jest dieta - 
o 20% bez względu na liczbę sesji z zastrzeżeniem § 3 ust. 2; 

2. Jeżeli radny w danym miesiącu, za który wypłacana jest dieta był nieobecny na sesji, o której mowa 
w pkt 2 jak i na sesji nadzwyczajnej, to dieta podlega obniżeniu o 40%, bez względu na liczbę sesji. 

§ 4. Obniżeń, o których mowa w § 3 nie stosuje się, jeżeli nieobecność radnego na posiedzeniu komisji lub 
sesji jest następstwem wykonywania przez radnego podróży służbowej. 

§ 5. 1. W miesiącu kalendarzowym, w którym radny rozpoczyna pełnienie funkcji określonych w § 1 dieta 
przysługuje proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

2. W miesiącu kalendarzowym, w którym radny zaprzestaje pełnienia funkcji określonych w § 1 bądź 
wygasa jego mandat, dieta przysługuje proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr X/72/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet przysługującym radnym Rady Miejskiej w Morawicy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31179FC9-FF13-4730-A07D-2808E8A7653B. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31179FC9-FF13-4730-A07D-2808E8A7653B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

Stosownie do art. 25 ust. 6 ustawy - w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowisk państwowe oraz niektórych innych 
ustaw- maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1658). 

Na podstawie art. 25 ust.7 ustawy Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną 
wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy przy 
czym kwota określona w art 25 ust.6 ustawy oznacza maksymalną wysokość diet w gminach o największej 
liczbie mieszkańców. 

Na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) z dniem 1 listopada 2021 r. 
radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety do: 

-100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców, 

-75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, 

-50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 

Z przepisów ustawy o samorządzie gminnym wynika ,iż przy ustalaniu wysokości diet radnych rada 
gminy jest zobligowana wziąć pod uwagę : 

- funkcje pełnione przez radnego (art. 25 ust. 8 ustawy ), 

- kwotę maksymalnej wysokość diety stosownie do liczby mieszkańców danej gminy ( art. 25 ust.7 
ustawy ). 

Kwoty diet nie przekraczają maksymalnej wysokości diet przewidzianej w rozporządzeniu dla radnych 
z gmin od 15 000 do 100 000 mieszkańców. 

W związku z tym , iż dieta nie stanowi wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji radnego, ale jest 
ekwiwalentem za utracony czas, zarobek lub uszczerbek majątkowy osoby wykonującej mandat radnego 
dokonano w par. 3 uchwały pomniejszeń wysokości diety w przypadku gdy zadania radnego nie są 
wykonywane. 

Dotychczas wysokość diet przysługującym radnym Rady Miejskiej w Morawicy regulowała uchwała Nr 
X/72/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 
przysługującym radnym Rady Miejskiej w Morawicy. 

Kwoty diet dla radnych, za wyjątkiem diet dla radnych pełniących równocześnie funkcje sołtysa 
nie ulegają zmianie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31179FC9-FF13-4730-A07D-2808E8A7653B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/432/22 
Data dokumentu 2022-02-17 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Morawicy 
Identyfikator dokumentu 31179FC9-FF13-4730-A07D-2808E8A7653B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-938615293 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022.02.17 10:33:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31179FC9-FF13-4730-A07D-2808E8A7653B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2022-02-21T10:33:23+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




